
  

 

Il Dirigente                Riggio Angela 
Responsabile del procedimento     Olivadese Giovanna                                           0961/734512 
Responsabile dell’istruttoria        Colosimo Daniela                                               0961/734498 
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it  
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 1225 del 21.11.2017 relativo alla realizzazione di corsi 

metodologico – didattici e al completamento dei percorsi linguistici già avviati ai sensi del 
DM 435/2015 per lo sviluppo di competenze per l’insegnamento di discipline non 
linguistiche in lingua straniera con metodologia CLIL per i docenti di scuole secondarie di 
secondo grado;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 49851 del 21.11.2017 relativa all’ “Organizzazione e avvio dei corsi 
linguistici e metodologici – didattici CLIL di cui all’art. 36 del D.M. 851/2017, riservati ai 
docenti di scuola secondaria di II grado”; 

VISTO l’Avviso Pubblico riservato alle Scuole Polo per la formazione della Regione di questo 
Ufficio prot. n. AOODRCAL 17730 del 23/11/2017 con la quale si invitavano le suddette 
scuole a presentare domanda entro e non oltre il 28 novembre 2017;  

VISTE le domande di partecipazione delle scuole polo per la formazione della Regione Calabria 
pervenute nei termini previsti tramite il modulo on line;  

 VISTI gli atti e le risultanze della commissione costituita con decreto prot. AOODRCAL18022 del 
28/11/2017;  

DECRETA 
  
L’istituzione scolastica beneficiaria del finanziamento assegnato alla regione Calabria, pari ad € 
63.216,00, secondo le quote indicate nella tabella A allegata al D.M. n. 851/2017 è stata individuata 
nel seguente Istituto Scolastico: CZTL06000D 
 

Istituzione 
Scolastica 

Codice 
meccanografico 

Provincia Comune Importo 

Istituto Tecnico 
Tecnologico 
“Malafarina” 

CZTL06000D Catanzaro Soverato € 63.216,00 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Diego BOUCHE’ 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 
 
Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di formazione 
Direzione Generale per il Personale Scolastico 
ROMA 
formazione.scuola@istruzione.it 
 
 
Al Dirigente Scolastico 
dell’ITT “Malafarina”  
SOVERATO (CZ) 
CZTL06000D@istruzione.it 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0018513.05-12-2017


		2017-12-04T17:33:43+0000
	BOUCHE' DIEGO




